

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPUOCA-CE

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 21.06.19/PE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE

Lote	Item	Descrição	MARCA	MODELO	Quant.	Unid.	VR. UNIT. POR EXTENSO	Vr Unit.	VR. TOTAL POR EXTENSO	Vr Tot.
1	1	1 NOTEBOOK: processador: 4 núcleos, 8 threads, 6mb cache, clock de 1.60 ghz até 3.9 ghz, memória RAM: 8GB DDR4; slots de memória: 2x slot DDR4, com suporte de até 32GB; armazenamento: SSD de 256gb UND 20	LENOVO	IDEALPAD S145	20	UND	seis mil, seiscentos e cinquenta reais	R\$6.650,00	cento e trinta e três mil reais	R\$133.000,00
2	1	2 COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO com processador intel® core i5-10500t da 10ª geração (6 núcleos, cache de 12 mb, 2,3 ghz a 3,8 ghz, 35 w), memória 8 gb (1x8gb) ddr4, sem ecc, SSD de 256gb sata de 2,5 polegadas, teclado com fio, preto (português do brasil), mouse preto óptico, Caixa de Som 2.0 8W RMS USB-5V, unidade óptica: sem entrada para CD/DVD, portas e slots, parte frontal, 2 portas usb 3.2 type-a de 1ª geração, 1 tomada de áudio universal, 1 porta de saída, parte traseira, 1 porta rj-45 de 10/100/1000 mbps, 2 portas usb 3.2 type-a de 1ª geração, 1 porta usb 2.0, 1 porta usb 2.0 com smart power on, 1 porta displayport 1.4, 1 porta hdmi 1.4, 1 slot sata para disco rígido/ssd de 2,5 polegadas, 1 slot m.2 2230 para placa de wi-fi e bluetooth MONITOR LED DE 21 POLEGADAS widescreen com as seguintes características: ajuste de altura, HDMI/VGA 22P1E resolução: 1920x1080 full hd, 60 hz UND 01	MULTILASER / AOC	Intel Core i5 8GB HD 1TB SSD HDMI / E2270SWHEN	1	UND	três mil e quinhentos reais	R\$3.500,00	três mil e quinhentos reais	R\$3.500,00
3	1	3 NOBREAK: 720VA ou superior, com partida a frio: permite ligar o nobreak na ausência de rede elétrica, usando a energia das baterias. Condicionamento da energia da rede: protege as cargas ligadas contra os surtos, picos e outras anomalias elétricas. Leds indicadores de status possibilitam o rápido entendimento sobre o status do no-break UND 01	SMS	NEW STATION	1	UND	oitocentos e quarenta reais	R\$840,00	oitocentos e quarenta reais	R\$840,00
4	1	4 MESA: espaço para 4 pessoas, confeccionada em madeira (MDP). - Estrutura em chapa de aço e pé tipo H, com base em tubo oblongo com sapatas niveladoras que permitem regulagem quando há desnível do piso. - Partes em aço com tratamento anticorrosivo. Dimensões: 74 cm de altura x 1,20m x 1,20m UND 05	ARRUDA MÓVEIS	MESA EM MDP	5	UND	seiscentos e cinquenta reais	R\$650,00	três mil, duzentos e cinquenta reais	R\$3.250,00
5	1	5 PROJETOR DATA SHOW 3.500 LUMENS WXGA especificações: 16 milhões de cores ou superior; potência do auto falante: 3w x 2; processador mips; tecnologia: tft; tela: 4:3 / 16:9; lâmpada: led; resolução: wxga 1920 x 1080 FULL HD; conexões: 2x HDMI, AV INPUT (RCA), LINE OUT (P2), VGA E 2XUSB; contraste: 2000:1; tamanho da projeção: até 170 polegadas; ajuste de foco: manual; acompanha acessórios: controle remoto, cabo de força, cabo AV e manual de instruções UND 01	BENQ	MS550	1	UND	seis mil e duzentos reais	R\$6.200,00	seis mil e duzentos reais	R\$6.200,00
6	1	6 MICROFONE SEM FIO: alta relação Sinal/Ruído, alta resistência a ruídos periféricos, função de super-silêncio, baixo thd, não estalo ao acionar a chave, para proteção do amplificador e alto falantes, indicadores de estado de trabalho e nível de bateria. UND 01	VOKAL	DVS100SM	1	UND	quatrocentos reais	R\$400,00	quatrocentos reais	R\$400,00



[Handwritten signature]

7	1	7 CAIXA DE SOM AMPLIFICADA: entrada USB, SD, AUX, Rádio FM, Microfone/Guitarra; Bivolt, alto falante de 15 , bluetooth, 800 watts. Funções de equalização com controle de eco e ajuste de graves e agudos. UND 01	FRAHM	USB800-APP 500	1	UND	mil e oitocentos reais	R\$1.800,00	mil e oitocentos reais	R\$1.800,00
8	1	8 TELA DE PROJEÇÃO - 100 polegadas, enrolamento automático por molas através de acionamento manual, formato quadrada 1:0 matte white (branco opaco) com bordas pretas para perfeito enquadramento da imagem, estrutura em aço carbono, pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões, estojo na cor preta, com tripé sendo poste central de sustentação com ajuste de altura e pé com superfície pintada de alta resistência; possuir sistema multiponto de parada; altura aproximada do tripé 1800 mm. UND 01	TES	TRM180SA	1	UND	seiscentos e cinquenta reais	R\$650,00	seiscentos e cinquenta reais	R\$650,00
9	1	9 CADEIRA ERGONOMICA: Confeccionada em espuma injetada de alta densidade, com base BACK SYSTEM com pistão a gás, que possibilita a regulagem da altura do assento e inclinação do encosto, mecanismo giratório com acabamento na cor preta, possui braços digitador com regulagem de altura, revestida em tecido Iserrano na cor preta. Este produto atende as normas da nr17. Medidas: assento: 46 x 42,5cm (larg x prof) encosto: 41 x 36cm (larg x prof) UND 31	PLATAMÓVEIS	SECRETÁRIA GIRATÓRIA	31	UND	quatrocentos e quarenta reais	R\$440,00	treze mil, seiscentos e quarenta reais	R\$13.640,00
10	1	10 MESA REUNIÃO: espaço para 10 pessoas, confeccionada em madeira (MDP). - Estrutura em chapa de aço e pé tipo H, com base em tubo oblongo com sapatas niveladoras que permitem regulagem quando há desnível do piso. - Partes em aço com tratamento anticorrosivo. Dimensões: Altura: 0,75 m Largura: 3,12 m Profundidade: 1,20 m UND 01	PLATAMÓVEIS	MESA REUNIÃO	1	UND	mil seiscentos e cinquenta reais	R\$1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais	R\$1.650,00
11	1	11 POLTRONA RECLINÁVEL: Poltrona reclinável com mecanismo de 01 estágio e 02 posições, sendo o primeiro sentado e o segundo para descanso. Cor cinza; Seu sistema de abertura funciona com as mãos nas braças. Estrutura em madeira de reflorestamento eucalipto; Revestimento em tecido veludo; Fixação do tecido em grampo; Pés sapata de PVC ;Assento em espuma D-26; Encosto com flocos de espuma e fibra de silicone; Suporta até 110 Kg; Altura do assento em relação ao chão: 45cm UND 02	TUBOMED	TM 57.1	2	UND	mil quatrocentos e setenta reais	R\$1.470,00	dois mil, novecentos e quarenta reais	R\$2.940,00
12	1	12 ARMÁRIO: Roupeiro de aço 16 portas Cor: Cinza Texturizado Espessura: chapa 26 (0,40mm). Medidas: Altura 1975mm x Largura 1225mm Profundidade 400mm. Portas com reforço interno. Fechamento por pñão para uso de cadeado. UND 01	AMAPÁ	ARMÁRIO ROUPEIRO	1	UND	dois mil e seiscentos reais	R\$2.600,00	dois mil e seiscentos reais	R\$2.600,00
13	1	13 BEBEDOURO DE COLUNA. Fornecer até 3,5 litros/hora de água gelada: Alto desempenho para uso doméstico e institucional (de acordo com NBR 13972). Sistema Easy Open removível: Faz a abertura automática do garrifão; Alças Laterais: Facilita o transporte e deslocamento para limpeza; Termostato frontal com controle gradual de temperatura; Controla a temperatura da água gelada entre 5Cº e 15Cº; Refrigeração por compressor: Água gelada até nos dias mais quentes. Baixo consumo de energia. UND 01	BEGEL	STYLE MASTER	1	UND	mil duzentos e cinquenta reais	R\$1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais	R\$1.250,00



14	1	INTELBTRAS	IM4	1	UND	quinhentos reais	R\$500,00	quinhentos reais	R\$500,00
15	1	PRATIKA	CORTINA BLACKOUT	1	UND	cinquenta reais	R\$50,00	cinquenta reais	R\$50,00
16	1	PRATIKA	CORTINA BLACKOUT	2	UND	setenta reais	R\$70,00	cento e quarenta reais	R\$140,00
17	1	PRATIKA	CORTINA BLACKOUT	2	UND	cinquenta reais	R\$50,00	cem reais	R\$100,00
VALOR TOTAL DO LOTE									
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO									
cento e setenta e dois mil, quinhentos e dez reais									
R\$172.510,00									

Prazo de entrega máximo: 10 (dez) dias.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes: sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os regulamentos de Habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

ITAPIOCA/CE, 28 DE DEZEMBRO DE 2021

